
Sonnabend, den 17.03.2018 Sonntag, den 18.03.2018

Anmeldung unter: www.metavital.eu - info@metavital.eu - Tel: 040 - 412 63 85 00 - Fax: 040 - 412 63 85 01

Das informationsmedizinische Symposium 

im Hotel „FREIZEIT IN“
in Göttingen

vom 17. - 18.03.2018

22. METAVITAL®-Kongress
Human- und Pferdegesundheit in der Informationsmedizin

Programmänderungen vorbehalten.

Eröffnung des Kongresses und Begrüßung der 
Teilnehmer - Geschäftsführerin Irina Outkine
Kardiologie und Angiologie in der MNLS-Analyse - 	
Prof. Dr. Albrecht Hempel
Kaffeepause

Neues aus dem Hause METAVITAL® - Ute Gibelius und 	
Olav Schecker 
Dem Rücken auf den Zahn gefühlt - Warum denn so 	
verbissen ? - Dr. Helmut Huf 
Plenum für Fragen an die Dozenten
Mittagspause

Praxiskurse (PK) für Anwender: 
MV HORSE:   					   

	  
MV HUMAN:  					   

	
Kaffeepause

Praxiskurse (PK) für Anwender: 
MV HORSE:   						    

		
MV HUMAN						    

						   
	

Interessentenveranstaltung: 
Einführung in die Informationsmedizin mit darauffolgender 
Systemvorführung - Dr. Helmut Huf und Harry Heddergott

09:00-09:30	
		
	
09:30-10:00	
	
10:00-10:30	
	
10:30-11:00

11:00-11:30
11:30-12:30	
	
12:30-13:00
13:00-14:00

14:00-15:30
PK 5
		
PK 6	
	
		
15:30-16:00

Ernährung unsere tägliche Medizin. Der Umgang und die 
Bedeutung von Nahrungsmitteln bei der MNLS-Messung - 
Christiane Ebbers
Effiziente und gezielte Anwendung des HORSE-Systems in 
der Praxis - THP Michaela Wegner
Magnetische Skalarwellen, Das Grundprinzip der Natur 
und des METAVITAL® HUMAN - Prof. Dr. Konstantin Meyl
Kaffeepause

Pathologien als Prozesse betrachten - HP Ute Gibelius
Magen- / (Darm)problematiken bei Pferden - 		
Heidrun Kruttke und Isabell Kruttke
Plenum für Fragen an die Dozenten
Mittagspause

Praxiskurse (PK) für Anwender: 
MV HUMAN:					   

	
MV HUMAN:						    

							    
						   

Ausblick und Verabschiedung - Geschäftsführerin Irina Outkine

ab 19:30: Großer Galaabend mit Tombola

Zusatzseminare am Freitag, den 16.03.2018: 
12:00-18:00 Uhr: Tagesseminar zum Kongress 
Gezielt an Grundmuster und Traumata herankommen und diese lösen - 
Dipl.-Päd. Andreas Winter

19:00-21:00 Uhr: Sondervortrag mit Andreas Winter
Wissen macht müde, Wollen macht wach

10:00-10:30

10:30-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:30	
	
13:30-14:00
14:00-15:00

15:00-16:00 
PK 1		
	
PK 2		
	
16:00-16:30

16:30-18:00
PK 3	
	
PK 4		
	
	
16:30-18:00

Erfahrungen mit der MNLS-Methode in der 		
tierärztlichen Pferdepraxis - Uwe Scharf 
MNLS im Coaching für eine optimale Leistung 		
von Mitarbeitern in Unternehmen - Daniel Zavrel

 
Ist Headshaking gleich Headshaking? - Claudia 
und Stefan Hilger (Das gesunde Pferd) 
Gesprächsführung zur Traumalösung mit unter-
stützender MNLS-Technologie - 		
Dipl.-Psych. Dr. Angelika Schrodt-Meyl

Das psychotherapeutische Erstgespräch - 	
Dipl.-Psychologe Steffen Böttcher
Mit Alpha-Synapsen-Programmierung® (ASP) 
Effektivität und Effizienz in der MNLS-Praxis 
steigern - Lissy Götz und HP Christine Baur


